



INSTITUTO
SALVADOREÑO
DE BIENESTAR
MAGISTERIAL

Esta es una versión pública del documento original de conformidad con los art. 6, 24 y 30 de la LAIP en lo relativo a la información confidencial y datos personales.



INSTITUTO
SALVADOREÑO
DE BIENESTAR
MAGISTERIAL

INSTITUTO SALVADOREÑO DE BIENESTAR MAGISTERIAL

ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS

GERENCIA DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL

DIRECCIÓN: Calle Guadalupe Nro. 1349, Colonia Médica San Salvador, El Salvador, Centro América

LUGAR Y FECHA: San Salvador, 26 de agosto de 2021

Nro. DE ORDEN: 084/2021-ISBM Nro. DE PROCESO: LG 021/2021-ISBM

SEÑORES (A): NOE ALBERTO GUILLEN / LIBRERÍA Y PAPELERIA LA NUEVA SAN SALVADOR

NIT Y/O NRC:

DIRECCIÓN:

LIBRE GESTIÓN Nro. LG 021/2021-ISBM

"SUMINISTRO DE MATERIALES DE PAPELERIA Y OFICINA PARA LAS DEPENDENCIAS DEL INSTITUTO SALVADOREÑO DE BIENESTAR MAGISTERIAL, PARA EL AÑO 2021."

Nro. ÍTEM	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN DEL ÍTEM	COSTO UNITARIO INCLUYE IVA	MONTO TOTAL INCLUYE IVA US\$
2	200	Cada uno	LIBROS DE ACTAS DE 200 PÁGINAS, PASTA DURA(LIBROS DE ACTAS DE 200 PÁGINAS, PASTA DURA) MARCA: CONCEPT	\$3.600000	\$720.00
11	20	Cada uno	REGLA METÁLICA DE 30CM MARCA: AOS	\$0.360000	\$7.20
15	10	Unidad	TABLA ACRILICA, TAMAÑO CARTA, CON CLIP SUJETA PAPELES (TABLA ACRILICA, TAMAÑO CARTA, CON CLIP SUJETA PAPELES) MARCA: AMPO	\$2.360000	\$23.60
16	88	Rollo	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 12MM X 25MT, ALTA ADHERENCIA (CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 12MM X 25MT, ALTA ADHERENCIA) MARCA: 3M	\$0.300000	\$26.40
17	700	Rollo	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE DE 2" X 100YD ALTA ADHERENCIA (CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE DE 2" X 100YD ALTA ADHERENCIA) MARCA: AMERICAN	\$0.740000	\$518.00
18	185	Rollo	TIRRO DE 3/4 X 45 YARDAS(TIRRO DE 3/4 X 45 YARDAS, ALTA ADHERENCIA) MARCA: AMERICAN	\$0.560000	\$103.60
20	37	Cada uno	SACAGRAPAS RESISTENTES(SACAGRAPAS RESISTENTES, VARIEDAD DE COLORES) MARCA: AOS	\$0.270000	\$9.99
22	120	Cada uno	TIJERAS, CUCHILLAS DE ACERO INOXIDABLE, DE 8" APROXIMADAMENTE, MANGO ERGONÓMICO RESISTENTE (TIJERAS, CUCHILLAS DE ACERO INOXIDABLE, DE 8" APROXIMADAMENTE, MANGO ERGONÓMICO RESISTENTE) MARCA: AOS	\$0.610000	\$73.20
23	2	Cada uno	ENGRAPADORA PARA USO PESADO CON GRAPA DE HASTA 15MM (5/8") (ENGRAPADORA PARA USO PESADO CON GRAPA DE HASTA 15MM (5/8") MARCA: QUIK	\$14.500000	\$29.00
40	260	Libra	BANDA DE HULE #64 MARCA: FORCE	\$2.400000	\$624.00
41	100	Caja 12U	CLIP BINDER DE 1" (CLIP BINDER DE 1" BROCHE APRIETA PAPEL METALICO QUE PUEDA QUITAR RÁPIDO Y FÁCIL) MARCA: AOS	\$0.440000	\$44.00
42	100	Caja 12U	CLIP BINDER DE 1 1/4" (CLIP BINDER DE 1 1/4" BROCHE APRIETA PAPEL METALICO QUE PUEDA QUITAR RÁPIDO Y FÁCIL) MARCA: AOS	\$0.600000	\$60.00
44	40	Caja 100U	TACHUELAS CON CABEZA PLÁSTICA VARIOS COLORES (TACHUELAS CON CABEZA PLÁSTICA VARIOS COLORES) MARCA: POINTER	\$0.560000	\$22.40

Nro. ÍTEM	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN DEL ÍTEM	COSTO UNITARIO INCLUYE IVA	MONTO TOTAL INCLUYE IVA US\$
50	500	Pares	BATERÍAS AAA NO RECARGABLES ALCALINAS. MARCA: MAXELL	\$0.850000	\$425.00
TOTAL:					\$2,686.39
*Para el ítem Nro. 50: el ISBM, según el consumo observado mediante dure el proceso adjudicado, no necesariamente podrá requerir el 100% del ítem 50, si así lo estima conveniente.					
TOTAL EN LETRAS:		DOS MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y SEIS 39/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA IVA INCLUIDO.			
OBSERVACIONES:		LOS PAGOS SE REALIZARÁN DE ACUERDO A CADA PEDIDO REALIZADO, EN UN PLAZO NO MAYOR DE 8 DÍAS HÁBILES DESPUÉS DE TRAMITADO EL QUEDAN. LUEGO DE RECIBIR A ENTERA SATISFACCIÓN LOS MATERIALES, EL ADMINISTRADOR DE LA ORDEN DE COMPRA EMITIRÁ ACTA DE RECEPCIÓN, PARA QUE EL PROVEEDOR PUEDA TRAMITAR EL QUEDAN CORRESPONDIENTE; EL PAGO SERÁ A TRAVÉS DE CHEQUE O POR ABONO A CUENTA; PARA LO QUE SE EXTENDERÁ QUEDAN PARA HACER EFECTIVO EL PAGO EN UN PLAZO NO MAYOR A OCHO DÍAS HÁBILES; EN LA FACTURACIÓN, EL PROVEEDOR DEBERÁ REFLEJAR RETENCIÓN DEL 1% EN CONCEPTO DE IVA, SEGÚN RESOLUCIÓN NRO. 12301-NEX-1745-2008, DE FECHA 26 DE AGOSTO DE 2008 EMITIDA POR EL MINISTERIO DE HACIENDA, DIRECCIÓN GENERAL DE IMPUESTOS INTERNOS.			
FORMA DE PAGO:		DEPÓSITO A CUENTA, INSTITUCIÓN FINANCIERA: [REDACTED] NOMBRE DE CUENTA: [REDACTED]			
DOCUMENTOS PARA PAGO:		ORDEN DE COMPRA ORIGINAL PARA PRIMER COBRO (PARA LOS SUBSIGUIENTES, ADJUNTAR COPIA), ORDEN DE INICIO ORIGINAL PARA PRIMER COBRO (PARA LOS SUBSIGUIENTES, ADJUNTAR COPIA), FACTURA DE CONSUMIDOR FINAL A NOMBRE DEL INSTITUTO SALVADOREÑO DE BIENESTAR MAGISTERIAL, ORDEN DE PEDIDO, ACTA DE RECEPCIÓN Y COMPROBANTE DE INGRESO A ALMACÉN EMITIDO POR EL SISTEMA INFORMÁTICO DEL ISBM.			
LUGAR DE ENTREGA:		BODEGA CENTRAL (C), UBICADA EN: PASAJE ROMERO ALBERGUE, CASA NRO. 135, COLONIA MÉDICA, SAN SALVADOR			
FECHA DE ENTREGA:		10 DÍAS CALENDARIO COMO MÁXIMO, DESPUÉS DE EMITIDA CADA ORDEN DE PEDIDO POR PARTE DE LA ADMINISTRADORA DE LA ORDEN DE COMPRA.			
  LICDA. SILVIA AZUCENA CANALES DIRECTORA PRESIDENTA ISBM					
ADMINISTRADOR DE LA ORDEN DE COMPRA					
ITEMS		ADMINISTRADOR		TELÉFONOS	
2, 11, 15, 16, 17, 18, 20, 22, 23, 40, 41, 42, 44, 50		LIGIA CAROLINA HERNÁNDEZ URQUILLA		2239-9200	